est cū angelo. lucrando cūm eo. **c** *E*t in dñs ad ange lum. nō fm̄ extītā sed fm̄ apparentiā p̄ angeli fictionem qui sic se hēbat quasi cū supare nō possent absq; tñ falsitate & mendacio vt dīctum est. **d** *C*onfortatus est p̄ benedictionē angeli sibi datam fm̄ q̄ dī Gen. xxij. *E*t benedixit eū in eodes loco. **e** *F*levit. s. iacob. **f** *E*t rogauit eū. i. deuote & cū lachrymis rogauit eū vt dirigeret eum in via custodiret: & sic factū est. sō subdit. **g** *I*n bethel inuenit eum. s. deus cū angelo. **h** *E*t ibi locut⁹ est nobiscum. Q̄es labores mei non inuenient mihi iniquitatē & quam peccauit & ego dñs

plicare. & subdit. Terrāq; q̄ia dedit abraam & ysaac dabo tibi & semini tuo. *E*t ad hunc intellectū p̄t applicari l̄ra hebraica cū dicit. *I*n bethel inueniemus eum vt sit verbū angeli denunciantis iacob deū sibi apparitū in bethel: Gen. xxv. *E*t ibi loqueſ nobiscum replicans benedictiones patrum tuorū super te & semen tuum pro quibus ego roganū eum. *A*ngeli enim procurant bonum sue custodie cōmissorū. **i** *E*t dñs deus exercitū. i. angelorum. **k** *M*emoriale eius. i. ipsius iacob: tum quia habuit deum semp in memoria: tum quia nomen dei super iacob memorabat inq̄zitum deus iacob dicebat: & est verbū prophete memorantis iusticiāz iacob patriarche vt eam posteri imitent. ideo subditur. **l** *E*t tu. s. populus israel. **m** *T*ē dñm tuum deum conuerteris. si iacob imitari studueris. & subdit modus cōversionis.

n *M*isericordiā & iudiciū custodi. quia misericordia si ne iudicio pusillanimitas est. & iudiciū siue misericordia crudelitas est. **o** *C*hanaan. *H*ic scriptura reuertit ad scribendū maliciā decem tribūn̄ q̄zum ad cupiditatis viciū dicens. *C*hanaan in manu eius statera dolosa: & nō est hic chanaan nomen propriū: quia chananei de terra illa erant expulsi: sed est nomen appellativū significans mercato: e:z: sicut & puerbior. xxij. *S*yndone fecit & vendidit. & cingulū tradidit chananeo. **p** *E*t dicit ephraim. i. populus dece tribūn̄. vt s. dictū est. **q** *V*erūt̄ diues effectus sum. absq; seruitute dei. **r** *I*nueni idolum mīhi. i. aurū & argenti quod est idolum cupiditi: fm̄ q̄ dicit glosa: vnde in hebreo habet hic. *I*nueni censum mīhi. i. faciliter acquisiui. **s** *O*mnes labores mei non inuenient mihi iniquitatē. i. q̄tūmīcū laborasse corporaliter non acquisiſſem tantā pecunia quam p̄phete vocant iniquitatē. maior em̄ pecunia acquirit & fraudes v̄sure: q̄ per labore corpalem. *H*a. sa. exponit dices q̄ hic est modus loquēdi decurſat⁹ vbi oportet aliquid suppleri sicut. j. Reg. v. dicit. *P*roposuerat em̄ dauid in die illa qui p̄cussisset lebusum r̄c. & nō fit ibi aliqua mētio de remuneracione fm̄ hebraicā veritatem: sed supplendū est fieri magister militie. sicut exprimit. j. Paral. x. & eodem modo hic continuādo l̄re p̄cedenti. *I*nueni idolum mīhi. sic dicas: & tu debēs dicere. **t** *O*mnes labores mei id c̄. dīnitie mee. **u** *N*on inuenient mīhi iniquitatē. id est non poterint expiare iniquitatē meaz: & sic verbum dei vel prophete arguentis in populo israel viciū cupiditatis. **v** *E*t ego. Postq; descripta est malicia populi: hic inxta eam ponitur gratia dei: vt maior appareat inxta suum oppositum. & continuatur sic littore p̄cedenti. *I*cer iniquitates tue sint magne & inexpiabiles per te. **w** *E*t ego dominus deus tuus de terra egypti. i. ab illo tempore quo inde redemī te: & legem tibi dedi: & peccata possum remittere tibi.